



ประจำปี 2567



บัญชี

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ 2567
(ฉบับปรับปรุง)

องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย

Pong Noi Subdistrict Administrative Organization

องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย
อำเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

www.pongnoi.com

โทร 053 790 042





ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย
เรื่อง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุง)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 14 กันยายน 2566 มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป นั้น

เนื่องจากเอกสารข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฉบับดังกล่าวข้างต้น ที่ได้ประกาศใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 มียอดรวมงบประมาณรายจ่ายด้านบริหารทั่วไป แผนงานบริหารทั่วไป และด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง ยอดรวมไม่ตรงกับรายละเอียดค่าใช้จ่าย และไม่ตรงกับระบบบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-Lass)

ดังนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จึงได้พิจารณาทบทวนและจัดทำร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุง) โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567 และในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2567 และได้รับอนุมัติจากนายอำเภอดอยหลวง เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2567 ตามหนังสืออำเภอดอยหลวงที่ ชร 0023.11/135 ลงวันที่ 31 มกราคม 2567

อาศัยอำนาจตามมาตรา 87 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ประกอบกับข้อ 38 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ฉบับปรับปรุง) ฉบับนี้แทน

ทั้งนี้ให้มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ.2567

(นายวิทยา ภูกองไชย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย

อำเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,798,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,980,232 บาท
งบกลาง	รวม	13,980,232 บาท
งบกลาง	รวม	13,980,232 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของ อบต.ปงน้อย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน อบต.ปงน้อย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,590,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุโดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ เป็นค่าดำรงชีพ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 83 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,474,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ เป็นค่าดำรงชีพ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 83 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้
รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูก
ทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแลไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเอง
ได้ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์
ประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
. 2566 -2570) หน้า 83 ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง (00411)

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

110,386 บาท

เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็นฉุกเฉินหรือเหตุการณ์สาธารณภัยหรือ
การใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
หรือจ่ายงบประมาณที่ไม่ได้ตั้งงบประมาณในหมวดอื่นไว้ตาม
ระเบียบกฎหมายประกาศหลักเกณฑ์หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ข้อ ๑๖ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
. 2566 -2570) หน้า 83 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง (00411)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟ
จราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระบอกโค้ง
จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผง
พลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็ว
รถ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมาย
จราจร ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ

จำนวน

52,612 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 52,612 บาท ตาม
ความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่นและ
ระเบียบ กฎหมายหนังสือสั่งการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	464,834 บาท
--	-------	-------------

เพื่อส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจำปีงบประมาณที่ผ่านมา ที่ผ่านมามีความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นและระเบียบ กฎหมายหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง สมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตั้งไว้ 464,834 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)

สมทบกองทุน สปสช.ตำบลปงน้อย	จำนวน	100,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย (สปสช.) จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นในพื้นที่ อบต.ปงน้อย ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (00411)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,540,710 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,723,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,541,840 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่

- 1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 331,200 บาท
- 2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตรา ตั้งไว้ 364,320 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่

(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 48,000 บาท

(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตรา ตั้งไว้ 72,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานส

ภา องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 จำนวนตั้ง

จ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่

(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 48,000 บาท

(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตรา ตั้งไว้ 72,000 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 จำนวนตั้ง

จ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

115,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการ นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลปงน้อย 1 อัตรา จำนวน 115,920 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 คำนวณตั้ง
จ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,490,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่

- (1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จำนวน 1
อัตรา ตั้งไว้ 182,160 บาท
- (2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จำนวน 1
อัตรา ตั้งไว้ 149,040 บาท
- (3) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ตั้ง
ไว้ 1,043,280 บาท
- (4) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จำนวน 1
อัตรา ตั้งไว้ 115,920 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 คำนวณตั้ง
จ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,181,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,584,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับขึ้นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4,584,600 ดังนี้ (1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 608,040 บาท (2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 462,240 บาท (3) หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 498,600 บาท (4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 422,640 บาท (5) นิติกรชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 422,640 บาท (6) นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 490,800 บาท (7) นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 422,640 บาท (8) นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 362,640 บาท (9) นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 254,880 บาท (10) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 296,760 บาท (11) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน (กลุ่มงานบริหารงานทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 196,080 บาท (12) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน (กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 146,640 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	23,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน ดังนี้ 1.จ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 12,780 บาท 2.จ่ายเป็น เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) จำนวน 10,440 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ จำนวน 252,000 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,281,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1,281,840 ดังนี้		
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 348,600 บาท		
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 200,040 บาท		
(3) พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 193,200 บาท		
(4) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 108,000 บาท		
(5) พนักงานขับรถยนต์ (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 108,000 บาท		
(6) คนงาน จำนวน 3 อัตรา ตั้งไว้ 324,000 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	39,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งไว้ 39,900 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างของสำนักงานปลัด อบต. คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
งบดำเนินงาน	รวม	3,455,510 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,285,510 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดทางละเมิด		

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย		
ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	677,910 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ จำนวน 677,910 บาท ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย หรือเพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อบต. ตามกฎหมาย เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทนจ้างนักศึกษาปฏิบัติงานฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	567,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัด อบต. รองปลัด อบต. หัวหน้าสำนักปลัด และพนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักปลัด อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของนายก อบต.และพนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,212,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	842,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 842,000 บาท ดังนี้ (1) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งตีพิมพ์ต่าง ๆ เช่น ค่าเบี้ยประกันรถยนต์ ค่าถ่ายเอกสารพิมพ์เขียว ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเข้าเล่ม ค่าเช่าบริการเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเช่าบริการเครื่องปริ้นเตอร์ ค่าล้าง อัด ขยายรูปภาพสี/ขาวดำ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งไว้ 76,000 บาท (2) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตั้งไว้ 756,000 บาท เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก, ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน WEBSITE, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสำนักงาน ค่าจ้างเหมายามดูแลความปลอดภัยในสำนักงาน ฯลฯ (3) ค่าธรรมเนียมศาล ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการเลี้ยงรับรองต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลและค่ารับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ปงน้อย จำนวน 90,000 บาท ดังนี้ (1) ค่ารับรองการประชุมราชการ ตั้งไว้ 50,000 บาท (2) รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ อปท. ตั้งไว้ 30,000 บาท (3) ค่าใช้จ่ายในการร่วมงานรัฐพิธีและวันสำคัญของทางราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ที่เดินทางไปราชการ เช่น ประชุม อบรม สัมมนาต่าง ๆ เป็นต้น ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน

ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	80,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

โครงการ 5 ส (สะอาด สะดวก สะอาด สุขลักษณะ สร้างนิสัย) อบต.ปงน้อย	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินโครงการฯ เช่น ค่าประกาศนียบัตร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 79 ข้อ 10 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

โครงการ อบต.เคลื่อนที่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่ ประจำปี พ.ศ. .2567 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม อาหารว่าง ค่าจัด สถานที่ พร้อมป้ายโครงการ ค่าประกาศนียบัตร ค่าใช้จ่ายอื่นที่ จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตาม ระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. . 2566 -2570) หน้า 77 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการอบรมการป้องกันทุจริตคอร์รัปชัน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึก อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง เขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึก อบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึก อบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่อง ดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำ โครงการ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 78 ข้อ 7 ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับศูนย์ข้อมูลข่าวสาร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึก อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง เขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึก อบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึก อบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่อง ดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำ โครงการ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 80 ข้อ 20 ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าที่ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง อบต.ปงน้อย	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 77 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา ผู้นำ และประชาชนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 78 ข้อ 8 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.ปงน้อย เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าวัสดุ	รวม	410,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ทั้ง วัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หนังสือ กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก หมึก เครื่องเจาะขนาดเล็ก ดินสอ ปากกา ยางลบ ตรา ยาง กรรไกร คลิป เป๊ก แฟ้ม ธงชาติ ไม้บรรทัด น้ำดื่มบริการประชาชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ แผงวงจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดจ้างหาวัสดุงานบ้านงานครัว ทั้งวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แปรง ไม้กวาด มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระชกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด โอ่ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไชควง ประแจ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมค์ เพลา ตลับ ลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน นอตและสกรู หม้อน้ำ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่นน้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้มที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อยและน้ำมันที่ใช้ในกรณีที่ขอรับสนับสนุนเครื่องจักรจากส่วนราชการอื่น ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ทั้ง วัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง ขาดังกล่าง กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทปแผ่นซีดี) รูปสีหรือข้อความที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียมฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	548,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.ปงน้อย ที่สาธารณะและที่อื่น ๆ ที่เป็นอำนาจหน้าที่หรือในความรับผิดชอบของ อบต.ปงน้อย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานประจำสำนักงาน ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสายฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	177,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นกับการใช้บริการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
งบลงทุน	รวม	156,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	156,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน เก้าอี้พนักพิงสูง ขาอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 605 มม. ลึก 675 มม. สูง 1155 - 1275 มม. จำนวน 1 ตัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว เก้าอี้พนักพิงสูง ขาอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 605 มม. ลึก 675 มม. สูง 1155-1275 มม. จำนวน 1 ตัว สำหรับรองปลัดฯ ราคาและคุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป		

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบ ติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 5 เครื่อง	จำนวน	92,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม ค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 5 เครื่อง ๆ		
ละ 18,500 บาท ราคา 92,500 บาท สำหรับห้องธุรการ สำนัก ปลัดฯ 2 เครื่อง ห้องผู้ช่วยธุรการงาน ป้องกันฯ จำนวน 1 เครื่อง ห้องประธานสภาฯ 1 เครื่อง และห้อง ตรวจสอบภายใน ราคาและคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน ขนาด 3 ฟุต จำนวน 2 ตู้	จำนวน	11,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กกระจกบาน เลื่อน ขนาด 3 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,600 บาท ราคาและ คุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบขับเคลื่อน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	10,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบขับ อ่อน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,600 บาท ราคาและคุณลักษณะ ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ ราคา 20,000 บาท เกณฑ์ราคา กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ จัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 5 เครื่อง	จำนวน	12,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จำนวน 5 เครื่อง ราคา 12,500 บาท สำหรับ ปลัด รองปลัด จพง.ธุรการผู้ช่วยธุรการงานป้องกันฯ จ พง.ป้องกันฯ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ จัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

งบเงินอุดหนุน	รวม	205,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	205,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปี พ.ศ. 2567 (อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลโชคชัย) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 68 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ มหิศรภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณอดุลยเดช สยามมินทราธิเบศรราชวโรดม บรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ มหิศรภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณอดุลยเดช สยามมินทราธิเบศรราชวโรดม บรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 10,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 63 ข้อ 7 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานรัฐพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 5,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 64 ข้อ 8 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

โครงการงานรัฐพิธีวันปิยมหาราช	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการงานรัฐพิธีวันปิยมหาราช ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 5,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 64 ข้อ 11 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการพิธีน้อมรำลึกและเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพิธีน้อมรำลึกและเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 5,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 65 ข้อ 12 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการพิธีวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพิธีวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 5,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 65 ข้อ 13 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรัฐพิธีวันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราชและวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์ ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 5,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 65 ข้อ 14 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 10,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 64 ข้อ 9 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)		

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 10,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 64 ข้อ 10 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

โครงการสนับสนุนการจัดงานพ่อขุนเม็งรายมหาราช จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดงานพ่อขุนเม็งรายมหาราช ประจำปี พ.ศ.2567 ตั้งไว้ 100,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 55 ข้อ 16 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

งานบริหารงานคลัง รวม 2,379,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,772,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,772,300 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,262,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับขึ้นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 402,720 บาท

(2) นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 199,200 บาท

(3) นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 342,720 บาท

(4) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 317,520 บาท

จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	404,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานตามภารกิจ ตั้งไว้ 404,240 บาท		
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 133,560 บาท		
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 148,520 บาท		
(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา 122,160 บาท		
คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	63,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
งบดำเนินงาน	รวม	586,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	208,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ของพนักงานส่วนตำบลของกองคลังซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	243,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	148,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 148,000 บาท ดังนี้		
(1) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าบริการเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเข้าเล่ม ค่าถ่ายเอกสาร และสิ่งตีพิมพ์ต่าง ๆ		
(2) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตั้งไว้ 108,000 บาท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (ยกเว้นบริการสาธารณูปโภคสื่อสารและโทรคมนาคม) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างหนึ่งอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดจนรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาเข้าเล่ม ค่าเช่าบริการต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	15,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ที่เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)

โครงการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย (นอกสถานที่) สำหรับผู้ครองครองหรือทำประโยชน์ ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างอันเป็นทรัพย์สินของรัฐ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภาษีป้าย (นอกสถานที่) สำหรับผู้ครองครองหรือทำประโยชน์ ในที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างอันเป็นทรัพย์สินของรัฐ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ประจำปี พ.ศ.2567 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 80 ข้อ 18 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)

โครงการปรับปรุงและพัฒนางานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ ทะเบียนทรัพย์สินองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าจ้างพนักงาน ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย ค่าตอบ แทน (ค่าอาหารทำการนอกเวลา) และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นใน การฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ได้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 80 ข้อ 19 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน คลัง (00113)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ในความ รับผิดชอบของ อบต.ปงน้อย เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
ค่าวัสดุ	รวม	135,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ ตรายาง แฟ้ม ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ กระดาษ เครื่อง คิดเลขขนาดเล็ก หมึก เครื่องเจาะขนาด เล็ก ดินสอ ปากกา ยางลบ ตรายาง กรรไกร คลิป เป๊ก แฟ้ม ธง ชาติ ไม้บรรทัด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ทั้ง วัสดุคงทน และวัสดุ สิ้นเปลือง ขาดังกล่าง กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์ม สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทปแผ่นซี ดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียมฯ ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง (00113)		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล เทปบันทึก ข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผง แป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป และอื่นๆ ที่ เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113)		
งบลงทุน	รวม	20,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว เก้าอี้ขนาดกว้าง 68 เซนติเมตร ลึก 70.5 เซนติเมตร สูง 98 เซนติเมตร จำนวน 3 ตัว	จำนวน	20,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว เก้าอี้ขนาด กว้าง 68 เซนติเมตร ลึก 70.5 เซนติเมตร สูง 98 เซนติเมตร จำนวน 3 ตัวๆ ละ 6,900 บาท ราคา 20,700 บาท และคุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	513,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	435,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	435,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	435,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับขึ้นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน ตำบล ดังนี้ (1) นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา ตั้ง ไว้ 435,720 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว ไป (00111)		

งบดำเนินงาน	รวม	78,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	48,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ของพนักงานส่วนตำบลของกองคลังซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ศึกษาน หรือไปติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ที่เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ศึกษาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการระบบควบคุมภายในและการ บริหารความเสี่ยง ของ อบต.ปงน้อย	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ใน
การฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการ
จัดทำโครงการ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ แผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 81 ข้อ 21 ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (00111)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	325,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	325,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการ อปพร. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และระงับอัคคีภัย (00123)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ สัมพันธ์ และสิ่งตีพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และระงับอัคคีภัย (00123)

โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันสาธารณภัยพิบัติ ของ อบพร.	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 75 ข้อ 12 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 75 ข้อ 12 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัย	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 74 ข้อ 6 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครการป้องกันสาธารณภัย

จำนวน

180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 73 ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)

โครงการหน่วยบริการประชาชนช่วงเทศกาล

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการหน่วยบริการประชาชนช่วงเทศกาล และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 73 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายจราจรทางบก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึก อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง เขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึก อบรม ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึก อบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่อง ดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำ โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 74 ข้อ 7 ปรากฏในแผนงานการรักษาความ สงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ อัคคีภัย (00123)	จำนวน	10,000 บาท
ธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการอบรม สัมมนาหรือประชุม ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ สำหรับ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา องค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย ที่เดินทางไปราชการ เช่น ค่า เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้ สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไป ราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและ สมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมาย กำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไป ติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ในความ รับผิดชอบของ อบต.ปงน้อย เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่าย พลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)	จำนวน	10,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ แผงวงจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,300,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,585,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,585,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,640,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับขึ้นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล ดังนี้

- (1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 402,720 บาท
 - (2) นักวิชาการศึกษาคำนายการ (ปง./ชง.) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 317,520 บาท
 - (3) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 189,600 บาท
 - (4) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 171,720 บาท
 - (5) ครู คศ.3 จำนวน 1 อัตรา (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตั้งไว้ 519,840 บาท
 - (6) ครู คศ.2 จำนวน 2 อัตรา (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) ตั้งไว้ 800,760 บาท
 - (7) ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(เงินอุดหนุนทั่วไป) ตั้งไว้ 238,320 บาท
- คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	67,200 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานครู อบต. และผู้มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มนอกเหนือจากเงินเดือน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายได้ให้แก่พนักงานครู อบต. ในอัตราเท่ากับเงินวิทยฐานะตามระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด และเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานครู อบต.
- ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ตามระเบียบกฎหมายประกาศว่าด้วยเงินเดือนประจำตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	151,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะรายเดือนของครู ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	657,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ (1) ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 225,600 บาท) ตั้งไว้ 405,600 บาท (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 143,520 บาท (3) คนงาน ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างกองการศึกษาฯ จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้าง ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
งบดำเนินงาน	รวม	614,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	128,400 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูต		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	14,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	436,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	226,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ – ส่ง นักเรียน ตั้งไว้ จำนวน 180,000 บาท 2. ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ตั้งไว้ จำนวน 46,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล ที่เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์กีฬา ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 66 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดโครงการ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 60 ข้อ 19 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
โครงการฝึกอบรมชักซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 61 ข้อ 27 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		

โครงการอบรมให้ความรู้แก่ครู ผู้ปกครองและคณะกรรมการศูนย์ จำนวน 10,000 บาท
พัฒนาเด็กเล็กเกี่ยวกับการป้องกันเด็กจมน้ำ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 58 ข้อ 9 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

โครงการอบรมให้ความรู้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 58 ข้อ 8 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.ปงน้อย เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน ทั้ง วัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หนังสือ กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก หมึก เครื่องเจาะขนาดเล็ก ดินสอ ปากกา ยางลบ ตรา ยาง กรรไกร คลิป เป็ก แฟ้ม ธงชาติ ไม้บรรทัด น้ำดื่มบริการประชาชน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ ตลับหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล ฯลฯ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)		
งบลงทุน	รวม	100,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องฟอกอากาศ จำนวน 3 เครื่อง	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องฟอกอากาศ จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 7,900 บาท ตั้งไว้ 23,000 บาท ราคาและคุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป		

ค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 20 ช่อง กว้าง 992 มม. ลึก 311 มม.สูง 944 มม. จำนวน 9,800 บาท
จำนวน 2 ตู้

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 20 ช่อง กว้าง 992 มม.
. ลึก 311 มม.สูง 944 มม. จำนวน 2 ตู้ ตั้งไว้ 9,800 บาท ราคา
และคุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 60,000 บาท
จำนวน 3 เครื่อง

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 3 เครื่องๆ ละราคา 20,000 บาท ตั้ง
ไว้ 60,000 บาท เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง จำนวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
ราคา 2,500 บาท จำนวน 3 เครื่อง ตั้งไว้ 7,500 บาท เกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา**รวม 3,490,238 บาท****งบดำเนินงาน****รวม 1,621,838 บาท****ค่าใช้จ่าย****รวม 790,030 บาท**

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	790,030 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้

1.ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อายุ 2-5 ปี จำนวน 80 คน ๆ ละ 27 บาท ตั้งไว้ 529,200 บาท

2.ค่าจัดการเรียนการสอน อายุ 2-5 ปี จำนวน 80 คน ๆ ละ 1,836 บาท ตั้งไว้ 146,880 บาท

3.ค่าหนังสือสำหรับเด็ก อายุ 3-5 ปี จำนวน 50 คน ๆ ละ 200 บาท ตั้งไว้ 10,000 บาท

4.ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็ก อายุ 3-5 ปี จำนวน 50 คน ๆ ละ 290 บาท ตั้งไว้ 14,500 บาท

5.ค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็ก อายุ 3-5 ปี จำนวน 50 คน ๆ ละ 325 บาท ตั้งไว้ 16,250 บาท

6.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็ก อายุ 3-5 ปี จำนวน 50 คน ๆ ละ 464 บาท ตั้งไว้ 23,200 บาท

7.ค่าพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู ตั้งไว้ 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ

. 2566 -2570) หน้า 61 ข้อ 25 ปรากฏในแผนงานการ

ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)

ค่าวัสดุ	รวม	831,808 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	831,808 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตั้งไว้ 831,808 บาท ดังนี้ 1. โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 346 คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 675,600 บาท 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 80 คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 156,208 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 5 โรง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อย จำนวน 1 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยใน ศพด . เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 57 ข้อ 6 และข้อ 7 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) "ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,868,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,868,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านไทรทอง โครงการค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	324,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนบ้านไทรทอง โครงการค่าอาหารกลางวัน จำนวน 60 คน คนละ 27 บาท จำนวน 200 วัน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 57 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยไร่ โครงการค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	324,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยไร่ โครงการค่าอาหารกลางวัน จำนวน 60 คน คนละ 27 บาท จำนวน 200 วัน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 56 ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)		

อุดหนุนโรงเรียนปาลัน โครงการค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	297,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนปาลัน โครงการค่าอาหารกลางวัน วัน จำนวน 55 คน คนละ 27 บาท จำนวน 200 วัน จ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 56 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)		
อุดหนุนโรงเรียนผ่านศึกสงเคราะห์ 1 โครงการค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	459,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนผ่านศึกสงเคราะห์ 1 โครงการค่าอาหารกลางวัน วัน จำนวน 85 คน คนละ 27 บาท จำนวน 200 วัน จ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 57 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)		
อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลดอยหลวง โครงการค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	464,400 บาท
อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลดอยหลวง โครงการค่าอาหารกลางวัน วัน จำนวน 86 คน คนละ 27 บาท จำนวน 200 วัน จ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 56 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	568,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	348,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อสนับสนุนค่าป่วยการสำหรับนักบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา ๑ ละ 6,000 บาท ต่อเดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 47 ข้อ 9 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น (00223)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	94,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการทำหมันสุนัขและแมว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในจัดซื้อยาทำหมันสุนัข แมว และอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 54 ข้อ 13 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 52 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)		
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามในการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 53 ข้อ 7 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)		

โครงการอบรมความรู้แก่อาสาสมัครเพื่อดำเนินโครงการสัตว์ปลอด โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 53 ข้อ 6 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการอบรมผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหาร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 54 ข้อ 8 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

โครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะคลอดก่อนกำหนด จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 55 ข้อ 14 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.ปงน้อย เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ สำหรับพ่นหมอกควัน เช่นน้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้มที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลปงน้อยและน้ำมันที่ใช้ในกรณีที่ต้องรับสนับสนุนเครื่องจักรจากส่วนราชการอื่นๆ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ และอื่น ๆ ที่จำเป็น ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขหมู่บ้าน	จำนวน	220,000 บาท
---	-------	-------------

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข ประกอบด้วย 3 โครงการ

1.โครงการอบรมหมอชาวบ้านในพระราชประสงค์

2.โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

3.โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในชุมชน

หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 11 หมู่บ้าน ดังนี้

1.บ้านห้วยไร่ หมู่ที่ 1 จำนวน 20,000 บาท

2.บ้านปงน้อย หมู่ที่ 2 จำนวน 20,000 บาท

3.บ้านป่าแดง หมู่ที่ 3 จำนวน 20,000 บาท

4.บ้านป่าเหี้ย หมู่ที่ 4 จำนวน 20,000 บาท

5.บ้านป่าลั่น หมู่ที่ 5 จำนวน 20,000 บาท

6.บ้านไทรทอง หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท

7.บ้านท่ากอบง หมู่ที่ 7 จำนวน 20,000 บาท

8.บ้านซ้อ หมู่ที่ 8 จำนวน 20,000 บาท

9.บ้านร่มแก้ว หมู่ที่ 9 จำนวน 20,000 บาท

10.บ้านปงน้อยใต้ หมู่ที่ 10 จำนวน 20,000 บาท

11.บ้านผ่านศึก หมู่ที่ 11 จำนวน 20,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 51 ข้อ 2 ปรากฏ

ในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข

สุขอื่น (00223)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต ค่าดำรงชีพ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 81 ข้อ 22 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ (00242)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	15,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	15,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการตลาดนัดขยะตำบลปงน้อย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ พิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 68 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)		

โครงการอบรมให้ความรู้การคัดแยกขยะอย่างถูกวิธีและรณรงค์ด การใช้ถุงพลาสติก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่ง พิมพ์ ค่าคู่มือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ ต่าง ๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่า ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการสำหรับการจัดทำ โครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 68 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)		
งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	20,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการอบรมเพื่อรณรงค์บำบัดน้ำเสียในครัวเรือน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึก อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง เขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมา เครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่ จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 71 ข้อ 9 ปรากฏใน แผนงานเคหะและชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย (00245)		

โครงการอบรมเพื่อให้ความรู้ในการสำรวจสภาพปัญหาน้ำเสีย	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 71 ข้อ 10 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย (00245)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	280,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมสัปดาห์รณรงค์ต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ พิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 60 ข้อ 21 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)

โครงการอบรมจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 77 ข้อ 4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการทอผ้าแก่กลุ่มทอผ้าพื้นเมือง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 49 ข้อ 10 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการอบรมส่งเสริมด้านวิชาการและเทคโนโลยีแก่ผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 50 ข้อ 13 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการอบรมส่งเสริมด้านสังคม วัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาแก่ผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 50 ข้อ 15 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)	จำนวน	10,000 บาท

โครงการอบรมส่งเสริมผู้สูงวัยใส่ใจครอบครัวและชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 50 ข้อ 16 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการอบรมส่งเสริมเลี้ยงไก่พันธุ์ไข่แก่กลุ่มเด็กและเยาวชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 53 ข้อ 28 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสที่ยากจน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 50 ข้อ 12 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)	จำนวน	10,000 บาท

โครงการอบรมให้ความรู้กลุ่มผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 48 ข้อ 1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)		
โครงการอบรมให้ความรู้กลุ่มพัฒนาสตรี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 48 ข้อ 4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)		
โครงการอบรมให้ความรู้แก่ผู้พิการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 48 ข้อ 5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)		

โครงการอบรมให้ความรู้เพื่อต่อต้านการใช้จ่ายเสพติดในเด็กนักเรียน จำนวน 20,000 บาท
(D.A.R.E.ประเทศไทย)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 60 ข้อ 23 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)

งบเงินอุดหนุน **รวม** **30,000 บาท**

เงินอุดหนุน **รวม** **30,000 บาท**

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการกิจกรรมวันสตรีสากล จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมโครงการกิจกรรมวันสตรีสากล แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 79 ข้อ 14 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)

โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมชุมชนและปรับปรุงภูมิทัศน์หมู่บ้าน บ้าน จำนวน 20,000 บาท
ข้อ หมู่ที่ 8

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมชุมชนและปรับปรุงภูมิทัศน์หมู่บ้าน บ้านข้อ หมู่ที่ 8 จำนวน 20,000 บาท

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 50 ข้อ 14 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง (00252)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานกีฬาประจำตำบล (ปงน้อยเกมส์)	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดงานกีฬาประจำตำบล (ปงน้อยเกมส์) เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ในการจัดงาน ค่าจ้างเหมาจัดพิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา เงินรางวัลในการแข่งขันกีฬาทุกประเภท ค่าจัดซื้อถ้วยรางวัลมอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน เพื่อเป็นการประกาศเกียรติคุณ ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสนามแข่งขันก่อนการแข่งขันและดูแลสนามกีฬาระหว่างการแข่งขัน รวมถึงการทำความสะอาดสถานที่ทั้งก่อน และหลังการแข่งขัน การเดินสายไฟฟ้าเพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้หมู่ที่ร่วมงาน ฯลฯ ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา ค่าจัดซื้อชุดกีฬาสำหรับนักกีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าตอบแทน

กรรมการตัดสินกีฬาประเภทต่างๆ ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่าเครื่องเสียงเพื่อประชาสัมพันธ์การแข่งขันกีฬา ประเภทต่าง ๆ และใช้ในพิธีเปิด/ปิด การแข่งขันกีฬา รวมค่าติดตั้งและค่าเรือถอน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการสำหรับการจัดทำโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ

. 2566 -2570) หน้า 66 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (00262)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	178,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีเข้าพรรษา	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ ฯลฯ เกี่ยวกับการใช้จ่าย ค่าอาหารสำหรับผู้ร่วมงาน ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้ร่วมงาน ค่าป้ายไว้นิล จ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียงเพื่อประชาสัมพันธ์ในงานและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 62 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม เด็กและเยาวชนตำบลปงน้อย	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 59 ข้อ 18 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

โครงการอบรมและบรรพชาอุปสมบท พระภิกษุ สามเณรภาคฤดูร้อน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 65 ข้อ 17 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)	
งบเงินอุดหนุน	รวม 143,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 143,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
โครงการประเพณีสัปดาห์ชาวอำเภออดอยหลวง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสัปดาห์ชาวอำเภออดอยหลวง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 63 ข้อ 6 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)	จำนวน 100,000 บาท
โครงการส่งเสริมประเพณี วันสำคัญทางศาสนา และวันสำคัญของจังหวัดเชียงราย พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณี วันสำคัญทางศาสนา และวันสำคัญของจังหวัดเชียงราย พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 65 ข้อ 15 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)	จำนวน 5,000 บาท

โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ำพระธาตุดอยตุง	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ำพระธาตุดอยตุง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 63 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการบุญบั้งไฟ บ้านไทรทอง หมู่ที่ 6	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการบุญบั้งไฟ บ้านไทรทอง หมู่ที่ 6 จำนวน 15,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 58 ข้อ 12 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)		
โครงการบุญบั้งไฟ บ้านป่าล้าน หมู่ที่ 5	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน โครงการบุญบั้งไฟ บ้านป่าล้าน หมู่ที่ 5 จำนวน 15,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 59 ข้อ 13 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการงาน งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,288,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,836,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,836,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,367,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับขึ้นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 1,367,160 บาท ดังนี้ (1) ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 548,520 บาท (2) นายช่างโยธาอาวุโส จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 402,720 บาท (3) นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 221,280 บาท (3) วิศวกรโยธา (ปก./ชก.) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 194,640 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	395,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 395,040 บาท (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 143,520 บาท (2) ผู้ช่วยนายช่างโยธา ตั้งไว้ 143,520 บาท (3) คนงาน ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างของกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
งบดำเนินงาน	รวม	582,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	124,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	338,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	168,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 168,000 บาท (1) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งตีพิมพ์ต่าง ๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร พิมพ์เขียว ค่าล้างอัด ขยายรูปภาพสี/ขาวดำ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น (2) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตั้งไว้ 118,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก, ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน WEBSITE, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค, ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสำนักงาน ค่าจ้างเหมายามดูแลความปลอดภัยในสำนักงาน ฯลฯ (3) การตัดหญ้าที่สาธารณะ ตั้งไว้ 10,000 บาท		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเดินทางไปราชการสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการอบรมสัมมนาหรือประชุม ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ สำหรับพนักงานส่วนตำบล ที่เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)

โครงการทดสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 82 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)

โครงการอบรมคณะกรรมการบริหารระบบประปาหมู่บ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 82 ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พรบ.ควบคุมอาคารและ พรบ.การขุดดินถมดิน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 82 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับอาชีพทางช่างไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ จ้างเหมาเครื่องเสียงพร้อมเครื่องขยายเสียงพร้อมผู้ควบคุม ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 82 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ในความรับผิดชอบ เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ได้แก่ กระดาษ ตรายาง แฟ้ม ฯลฯ และจัดหาวัสดุสำนักงานทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หนังสือ กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก หมึก เครื่องเจาะขนาดเล็ก ดินสอ ปากกา ยางลบ ตรายาง กรรไกร คลิป เป็ก แฟ้ม ธงชาติ ไม้บรรทัด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ แผงวงจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง สาธารณูปโภค ได้แก่ ไม้ต่าง ๆ , น้ำมันทาไม้, ทินเนอร์, สี, แปรงสี, ปูนซีเมนต์, ปูนขาว, ทราย, อิฐหรือบล็อก, กระเบื้อง, ตะปู, เหล็กเส้น, สังกะสี, ท่อน้ำ, อุปกรณ์ประปา ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ ทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่เช่น ไม้ต่าง ๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม สิ่ง ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ ตลับหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าส์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้ง วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา (00312)		
งบลงทุน	รวม	870,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	870,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว เก้าอี้ขนาดกว้าง 68 ซม. ลึก 70.5 ซม. สูง 98 ซม. จำนวน 3 ตัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว เก้าอี้ขนาดกว้าง 68 ซม. ลึก 70.5 ซม. สูง 98 ซม. จำนวน 3 ตัวๆ ละ 6,900 บาท ตั้งไว้ 13,800 บาท ราคาและคุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป	จำนวน	13,800 บาท
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ตั้งไว้ 12,000 บาท ราคาและคุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์	จำนวน	12,000 บาท
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัว โต๊ะทำงาน ขนาดกว้าง 80 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 75 ซม.จำนวน 2 ตัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัว โต๊ะทำงาน ขนาดกว้าง 80 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 75 ซม.จำนวน 2 ตัวๆ ละ 5,500 บาท ตั้งไว้ 11,000 บาท ราคาและคุณลักษณะจัดหาตามท้องตลาดทั่วไป	จำนวน	11,000 บาท

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถนั่งส่วนกลาง (ดีเซล) จำนวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน ปริมาตร จำนวน 800,000 บาท
กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำ
กว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบธรรมดา จำนวน 1 คัน

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถนั่งส่วน

กลาง (ดีเซล) จำนวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่
ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำ
กว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบ

ธรรมดา จำนวน 1 คัน ตั้งไว้ 800,000 บาท ราคาและคุณลักษณะ
จัดหาตามท้องตลาดทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวผล จำนวน จำนวน 24,000 บาท
1 เครื่อง

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ ราคา 24,000 บาท ตั้ง
ไว้ 24,000 บาท เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
ราคา 2,500 บาท จำนวน 4 เครื่อง ตั้งไว้ 10,000 บาท เกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์

งานก่อสร้าง	รวม	3,641,200 บาท
งบลงทุน	รวม	3,641,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,641,200 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่ากอบง หมู่ที่ 7	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 96 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 384 ตรม. จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนายธนโชติ ชายศักดิ์ จุดสิ้นสุดตุ้ยามตำรวจบ้านท่ากอบง ม.7 ตามแบบมาตรฐาน ท 1-01 พร้อมติดป้ายโครงการ 1 ป้าย จุดที่ตั้งโครงการ พิกัด N607687.54 E2225534.10 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 37 ข้อ 17 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไทรทอง หมู่ที่ 6	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 57.50 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตรม. จุดเริ่มต้นโครงการสามแยกทางเข้าประปาหมู่บ้านจุดสิ้นสุดสุสานบ้านไทรทอง ม.6 ตามแบบมาตรฐาน ท1-01 จุดที่ตั้งโครงการ พิกัด N609238.98 E2226368.03 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 36 ข้อ 14 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าลัน หมู่ที่ 5 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 134 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 402 ตรม. จุดเริ่มต้นโครงการบ้านนายสมหมาย หมื่นกันยา จุดสิ้นสุดบ้าน นางกัลยา กล้วยภักดี ตามแบบ ท1-01 จุดที่ตั้งโครงการพิกัด N611508.62 E2221578.66 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 36 ข้อ 12 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)	จำนวน	250,000 บาท
โครงการก่อสร้างเขตคอนกรีตปรับพื้นอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.ปงน้อย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างเขตคอนกรีตปรับพื้นอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.ปงน้อย ตามแบบที่ อบต.ปงน้อย กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 41 ข้อ 33 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)	จำนวน	48,600 บาท
โครงการก่อสร้างเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าแดง หมู่ที่ 3 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 480 ม. หน้า 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตรม. จุดเริ่มต้นบ้านนางจันเป็ง พรหมยวง จุดสิ้นสุดบ้าน นางศรีนวล เจ้าเลห์ดี ตามแบบที่ อบต. ปงน้อย กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย จุดที่ตั้งโครงการพิกัด N612629.71 E2226164.71 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 34 ข้อ 6 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)	จำนวน	250,000 บาท

โครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด บ้านปาง น้อย หมู่ที่ 2 จำนวน 250,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 190 ม. . หน้า 0.15 ม. จุดเริ่มต้นบ้าน นายสมบุรณ์ พรหมเมือง จุดสิ้นสุดบ้าน นางแก้ว ทองเลิศ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตรม. พิกัด N614090.72 E2224088.61 จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 190 ม. หน้า 0.15 ม. จุดเริ่มต้นบ้านนางแก้ว กิตติยา จุดสิ้นสุดบ้าน นายสำอาน พรหมเมือง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 95 ตรม. พิกัด N614097.37 E2223908.64 จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 0.50 ยาว 110 ม. หน้า 0.15 ม. จุดเริ่มต้นบ้าน นายสำอาน พรหมเมือง จุดสิ้นสุดบ้าน นางสาว อุทธพงศ์ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 55 ตรม. พิกัด N613976.56 E2224045.63 จุดที่ 4 ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 200 ม. หน้า 0.15 ม. จุดเริ่มต้นบ้านนางแก้ว กิตติยา จุดสิ้นสุดบ้าน นายอ้าย กันจันะ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 100 ตรม. ตามแบบที่ อบต ปงน้อย กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย พิกัด N614076.70 E2223795.67 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 34 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการขยายไหล่ทางพร้อมรางระบายน้ำรูปร่างวี บ้านร่มแก้ว หมู่ที่ 9 จำนวน 57,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการขยายไหล่ทางพร้อมรางระบายน้ำรูปร่างวี ขนาดกว้าง 1.50 ม. ลึก 0.80-1.00 ม. หน้า 0.10 ม. . ยาว 36 ม. จุดก่อสร้างบ้าน นายศรี โป่งชนะ จุดที่ตั้งโครงการ พิกัด N612346.90 E2222701.83 ตามแบบที่ อบต.ปงน้อย กำหนด จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 39 ข้อ 25 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผ่านศึก หมู่ที่ 11	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 65 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 390 ตรม. จุดเริ่มต้น พิกัด N 612224.99 E 2226595.13 จุดสิ้นสุด พิกัด N 612204.33 E 2226662.33 ตามแบบ ท1-01 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 40 ข้อ 30 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)		
โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านร่มแก้ว หมู่ที่ 9 จำนวน 3 จุด	จำนวน	249,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด จุดที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 44 ม. หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 167 ตรม. จุดเริ่มต้นบ้านนายอินคำ ทิพย์สุภา จุดสิ้นสุดฝายห้วยน้ำขุ่น พิกัด N612711.85 E2222239.81 จุดที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 35 ม . หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 105 ตรม. จุดเริ่มต้นบ้านนางเสาร์ทา ไร่กันทา จุดสิ้นสุดลำห้วยกลางบ้าน พิกัด N612796.02 E222404.24 จุดที่ 3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 38 ม . หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 114 ตรม. จุดเริ่มต้นบ้านนายรอด แก้วจันทา จุดสิ้นสุดบ้าน นายรอด แก้วจันทา ตามแบบมาตรฐานของ ท1-01 พิกัด พร้อมติดป้ายโครงการ 1 ป้าย พิกัด N612898.20 E222404.24 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 38 ข้อ 23 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)		

โครงการเทลานคอนกรีตเสริมเหล็กถนนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 195,000 บาท
อบต.ปงน้อย

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
ถนนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ปงน้อย พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
. 2566 -2570) หน้า 41 ข้อ 32 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งแผงโซล่าเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์สูบน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านป่าเฮี้ย หมู่ที่ 4 จำนวน 250,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งแผงโซล่าเซลล์พลังงานแสง
อาทิตย์สูบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ 4 บ้านป่าเฮี้ย จุดที่ตั้งโครงการ
พิกัด N 606583.93 E 2223929.88 พร้อมติดป้าย
โครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ปงน้อย กำหนด จ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
. 2566 -2570) หน้า 35 ข้อ 10 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการติดตั้งไฟกิ่งโซลาเซลล์ จุดเสี่ยง ถนนเชื่อมทางระหว่าง หมู่ที่ 8 จำนวน 55,600 บาท
และหมู่ที่ 10 หนองหางปง จำนวน 4 จุด

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งไฟกิ่งโซลาเซลล์ จุด
เสี่ยง ถนนเชื่อมทางระหว่าง หมู่ที่ 8 และหมู่ที่ 10 หนองหาง
ปง จำนวน 4 จุด ตามแบบ อบต.ปง
น้อย กำหนด พิกัด N614488.09 E2225259.18 ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 42 ข้อ 35 ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการผลิตกระแสไฟฟ้า พลังงานแสงอาทิตย์ไว้ใช้ในสำนักงาน	จำนวน	446,000 บาท
เพื่อลดต้นทุนค่าใช้จ่ายเรื่องไฟฟ้าสำนักงาน		

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งไฟกิ่งโซลาเซลล์ผลิตกระแสไฟฟ้า พลังงานแสงอาทิตย์ไว้ใช้ในสำนักงาน เพื่อลดต้นทุนค่าใช้จ่ายเรื่องไฟฟ้าสำนักงาน พร้อมติดป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ปงน้อย กำหนด พิกัด N613050.99 E222588.15 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 41 ข้อ 34 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านปงน้อยใต้ หมู่ที่ 10	จำนวน	198,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 10 บ้านปงน้อยใต้ ขนาดกว้าง 7.00 ม . ยาว 12 เมตร สูง 3.00 ม. ตามแบบที่ อบต. กำหนด พร้อมติดป้ายโครงการ 1 ป้าย จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 39 ข้อ 26 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกหนองจ้อแอ้ง บ้านปงน้อยใต้ หมู่ที่ 10	จำนวน	52,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกหนองจ้อแอ้ง บ้านปงน้อยใต้ หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 3.00 ม . ยาว 520 เมตร หนา 0.05 เมตร จุดที่ตั้งโครงการหนองจ้อแอ้ง พิกัดโครงการ N 613886 E 2225224 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 39 ข้อ 27 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านห้วยไร่ หมู่ที่ 1 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ท่อ PE ขนาด 3” จุดที่ตั้ง โครงการ N 612680.29 E 2223829.49 ตามแบบ อบต.ปงน้อย กำหนด จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 33 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)	จำนวน	250,000 บาท
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านบ้านไทรทอง หมู่ที่ 6 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านบ้านไทรทอง หมู่ที่ 6 ตามแบบที่ อบต.ปงน้อย กำหนด จุดที่ตั้ง โครงการ พิกัด N609145.57 E2226493.57 พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 36 ข้อ 15 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการปรับปรุงอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน บ้านซ้อ หมู่ที่ 8 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 12 ม. สูง 3.50 ม. ตามแบบที่ อบต.ปงน้อย กำหนด พร้อมติดป้ายโครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 37 ข้อ 21 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (00312)	จำนวน	330,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK)	จำนวน	10,000 บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	45,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอบรมความรู้การเกษตรตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 46 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)		
โครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับการป้องกันกำจัดโรคระบาดในนาข้าว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 46 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)		
โครงการอบรมส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักและปุ๋ยอินทรีย์ในการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 46 ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)		

ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชำ รวมทั้งอุปกรณ์ เครื่องมือการเกษตร ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร (00321)		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	102,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	65,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	65,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการก่อสร้างและซ่อมแซมฝายแม่ว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างและซ่อมแซมฝายแม่ว จัดซื้อกระสอบทราย วัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 70 ข้อ 1 ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)		
โครงการฝึกอบรมทำแนวกันไฟ ป้องกันไฟป่าและหมอกควัน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570) หน้า 71 ข้อ 11 ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)		

โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิ รินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพิรยพัฒน รัฐสีมา คุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า
ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 2566 -2570) หน้า 70 ข้อ 2 ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)

โครงการอบรมการอนุรักษ์ป่าชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า
ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 2566 -2570) หน้า 71 ข้อ 5 ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)

โครงการอบรมท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริ กิตพระบรมราชินี พระบรมราชชนนีพันปีหลวง	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า
ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ. 2566 -2570) หน้า 70 ข้อ 3 ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับพันธุ์พืชและอนุรักษ์ แหล่งน้ำอันเนื่อง มาจากพระราชดำริฯ โดยการจัดฝึกตบขวาและวิชาชีพในแหล่งน้ำ		จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้ จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. 2566 -2570) หน้า 71 ข้อ 7 ปรากฏในแผนงานการ เกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)		
โครงการอบรมให้ความรู้และณรงค์ปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่า ใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่าย เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้ จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ. 2566 -2570) หน้า 70 ข้อ 4 ปรากฏในแผนงานการ เกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)	จำนวน 5,000 บาท	
งบเงินอุดหนุน	รวม	37,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	37,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการปลูกป่าเพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเพื่ออนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตามแนวพระราชดำริของพระบาท สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม นาถบพิตร แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2566 -2570) หน้า 71 ข้อ 6 ปรากฏในแผนงานการ เกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)	จำนวน 37,000 บาท	